О передаче акиму г. Астаны вновь построенного государственного жилья,
предназначенного для заселения сотрудников высших и центральных государственных
органов<*> Сноска. В названии и тексте заменены слова - постановлением
Правительства РК от 25 ноября 1998 г. N 1197 ~P981197.

Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 октября 1997 г. N 1448
     В соответствии с Республики Казахстан "О жилищных отношениях" и в Законом
целях решения вопросов содержания и эксплуатации государственного жилищного
фонда, предназначенного для заселения сотрудников высших и центральных
государственных органов, передислоцирующихся в г. Астану Правительство
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :
      1. Высшим и центральным государственным органам, являющимся заказчиками
строящегося в г. Астане жилья, передать вновь построенное государственное жилье
а к и м у  г .  А с т а н ы .
      1-1. Согласиться с предложением Республики Управления Делами Президента
Казахстан об оставлении, как заказчику строительства жилья на своем балансе до 10%
вновь построенного государственного жилища для последующей его реализации в
установленном порядке физическим и юридическим лицам не ниже балансовой
стоимости с обязательным перечислением денег от продажи на счет республиканского
в н е б ю д ж е т н о г о  ф о н д а  " Н о в а я  с т о л и ц а .
      Сноска. Постановление дополнено пунктом 1-1 - постановлением Правительства РК
о т  2 5  н о я б р я  1 9 9 8  г .  .  N  1 1 9 7
      2. Акиму г. Астаны принять на баланс государственное жилье высших и
центральных государственных органов для дальнейшей эксплуатации и содержания.
      3. Определить, что решение о предоставлении и перераспределении жилища
сотрудникам высших и центральных государственных органов принимается
з а к а з ч и к о м  ж и л ь я .
      4. Акиму г. Астаны при формировании бюджета г. Астаны на 1998 г. и
последующие годы предусматривать необходимые средства на содержание и
эксплуатацию государственного жилья, передаваемого в соответствии с пунктом 1
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я .
      5. Акиму г. Астаны обеспечить выполнение данного  постановления.
Премьер-Министр  Республики  Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан